
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 155 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 26 de junho de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e estudantes abaixo relacionados para cons�tuir a Comissão
Eleitoral  responsável  por  conduzir  o  processo  de  eleição  do  Conselho  do  Campus
(Concampus) do Ins�tuto Federal Catarinense Campus Araquari para o mandato 2023-2025:

I. Representante docente �tular: Fabiana Moreira (Matrícula SIAPE nº 227****);
II. Representante docente �tular:  Paulo de Almeida Correia  Junior (Matrícula SIAPE nº

165****);
III. Representante docente suplente: Casemiro José Mota (Matrícula SIAPE nº 278****);
IV. Representante técnico-administra�vo �tular: Mariana Cardoso Steil (Matrícula SIAPE nº

215****);
V. Representante técnico-administra�vo �tular: Otavio Patrício Ne�o (Matrícula SIAPE nº

277****);
VI. Representante técnico-administra�vo suplente:  Daniel  Paulo  Damin Ferro  (Matrícula

SIAPE nº 181****);
VII. Representante discente �tular: Gabriel Alves de Souza (Matrícula 2020***972);

VIII. Representante discente �tular: Annet Maureen De Pascoal (Matrícula 2019***597);
IX. Representante discente suplente: Vitor Henrique Küster Moraes Maximiano (Matrícula

2019***907).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 26/06/2023 13:21 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.002604/2023-50

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 155, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/06/2023 e o

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


código de verificação: 04020bf6bd


